
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Processo Licitatório n° 063/2014 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 040/2014 
Tipo: Menor Por Item 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS CONTRA PÂNICO E INCÊNDIO PARA OS EVENTOS DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
472 02.05.05.13.392.0031.2105.3.3.90.39.00 
486 02.05.05.13.392.0031.2108.3.3.90.39.00 
490 02.05.05.13.392.0031.2109.3.3.90.39.00 
494 02.05.05.13.392.0031.2110.3.3.90.39.00 
507 02.05.05.13.392.0031.2112.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 18/7/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  

 

Empresa: CDM Ocupacional Eireli-ME 
CNPJ: 18.595.002/0001-36 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor 

Unitário (R$) 
Valor total 

(R$) 

01 01 SV 

PRESTACAO DE SERVICO FESTA DE AGOSTO /2014. 
PROJETO 01 - O Local será informado pela SMBES - Diretoria 
Municipal de Turismo e Cultura. 
Previsão de Público: 8.000 pessoas / dia. 
Período Previsto: 07 a 15 de Agosto / 2014. 
Incluir no valor pagamento de todas as despesas, encargos, taxas 
e/ou tributos fiscais decorrentes da elaboração dos projetos, 
inclusive, todos os encargos para aprovação dos Projetos junto ao 
Corpo de Bombeiros. 

R$ 3.850,00 
 
R$ 3.850,00 
 

02 01 SV 

PRESTACAO DE SERVICO FESTIVAL DE CULTURA 
REGIONAL. 
Projeto 2 - O Local será informado pela SMBES - Diretoria 
Municipal de Turismo e Cultura. 
Previsão de público: 1.000 pessoas /dia 
Período: Setembro/2014. 
Incluir no valor pagamento de todas as despesas, encargos, taxas 
e/ou tributos fiscais decorrentes da elaboração dos projetos, 
inclusive todos os encargos para aprovação dos Projetos junto ao 
Corpo de Bombeiros. 

R$ 1.750,00 R$ 1.750,00 

03 01 SV 

PRESTACAO DE SERVICO REVEILLON. 
Projeto 3 - A ser informado pela SMBES - Diretoria Municipal de 
Turismo e Cultura. 
Previsão de Público: 2.000 pessoas 
Período: 31/12/2014. 
Incluir no valor pagamento de todas as despesas, encargos, taxas 
e/ou tributos fiscais decorrentes da elaboração dos projetos, 

R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

inclusive todos os encargos para aprovação dos Projetos junto ao 
Corpo de Bombeiros. 

04 15 SV 

PRESTACAO DE SERVICO EVENTOS DIVERSOS. 
Data realização: O Local será informado pela SMBES - Diretoria 
Municipal de Turismo e Cultura.  
Local: a definir 
Previsão de público: 2.000 pessoas / dia. 
Incluir no valor pagamento de todas as despesas, encargos, taxas 
e/ou tributos fiscais decorrentes da elaboração dos projetos, 
inclusive todos os encargos para aprovação dos Projetos junto ao 
Corpo de Bombeiros. 

R$ 1.900,00 R$ 28.500,00 

Valor total: R$ 36.600,00 (Trinta e seis mil e seiscentos reais). 
 
 
 

Lagoa Santa, 29 de julho de 2014. 
 
 
 

Fernando Pereira Gomes Neto 
Prefeito Municipal 


